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Motion 

1982/83:4 

Lars Werner m. fl. 

Ändring i utlänningslagen (1980:376), m. m. (prop. 1981/82:146) 

Genevekonventionen säger att som flykting skall räknas var och en som 

med rätta fruktar att bli förföljd på grund av sin ras, religion, nationalitet, 

socialgrupp eller sina politiska åsikter. 

l bl. a. de muslimska länderna finns mängder av slagna, utstötta, på olika 

sätt bestraffade och t. o. m. dödade kvinnor, förtryckta för sitt köns skull. Ett 

av de mer kända exemplen är Dalila Zeghar-Maschino. som för tre år sedan 

kidnappades i Canada av sin bror för att i drogat tillstånd föras hem till 

Algeriet för tvångsgifte med en av familjen godkänd make. Ett annat känt 

exempel är den offentliga avrättningen i Riyadh av prinsessan Mishael och en 

man hon träffat i Beirut, dit hon flytt från ett tvångsäktenskap. 

Med hänsyn till ovanstående borde även i Genevekonventionen ordet 

"kön" ingå i uppräkningen av orsaker till förföljelse. För att få en ändring till 

stånd i texten krävs att förslag kommer från ett lands regering. I flera 

europeiska länder har frågan aktualiserats tack vare olika aktionsgrupper. 

Längst har man kommit i Schweiz, varifrån FN och dess avdelning för 

mänskliga rättigheter kontaktats. 

Om muslimska eller andra kvinnor vill fly från förtrycket i sitt hemland och 

kan hävda förföl je l se på grund av sitt kön, borde också Sverige kunna ge dem 

som söker sig hit ett hemvist med status som flykting. Likaså borde kvinnor 

som redan finns i Sverige och som riskerar förföljelse om de återförvisas till 

sina hemländer kunna stanna kvar i Sverige som flyktingar. Flera fall har 

redovisats, där kvinnor vid en skilsmässa riskerar att återförvisas till sina 

hemländer eftersom de invandrat som anknytningsinvandrare och inte bott i 

Sverige i två år. Om de tvingas återvända t i Il sina hemländer, riskerar de 

förföljelse och förtryck på grund av bl. a. sin skilsmässa. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen hemställer att denna på lämpligt 

sätt verkar för en ändring av Genevekonventionen angående 

flyktingstatus i enlighet med vad som anförs i motionen, 

2. att riksdagen uttalar att kvinnor som riskerar att förföljas och 

förtryckas i sitt hemland vid en återförvisning skall få kvarstan

na i Sverige med flyktingstatus. 



Mot. 1982/83: 4 

Stockholm den 7 oktober 1982 

LARS WERNER (vpk) 

KARIN NORDLANDER (vpk) 

NILS BERNDTSON (vpk) 
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C.-H. HERMANSSON (vpk) 

BERTIL MÅBRINK (vpk) 

ALEXANDER CHRISOPOULOS (vpk) EVA HJELMSTRÖM (vpk) 
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